

単 価 合 意 書

令和8年3月3日に契約した令和7年度高梁川古地堤防強化第2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月2日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

岡山河川事務所長 小平 剛弘

受注者 住所 岡山県笠岡市七番町1番地の76

氏名 天野産業株式会社

代表取締役 天野 和彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (古地箇所)		式	1		143,109,840	
河川土工		式	1		15,491,600	
掘削工(ICT)		式	1		8,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	20	400	8,000	
盛土工		m3	780		5,290,000	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					650m3
		式	1		3,692,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					130m3
		式	1		103,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					860m3
		式	1		1,302,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					860m3
		式	1		193,000	
盛土工(ICT)		m3	3,200		6,918,000	
路体(築堤)盛土(ICT)						3,200m3
		式	1		773,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					3,540m3
		式	1		5,360,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					3,500m3
		式	1		785,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,185,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,280	520	1,185,600	
残土処理工		式	1		2,090,000	
護岸基礎工		式	1		42,157,000	
基礎工		式	1		3,853,000	
現場打基礎 (PB-2-1-1)	24-12-25(20)(高炉)底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	137	26,600	3,644,200	
現場打基礎 (1号嵩上現場打基礎)	18-8-40(高炉)底幅 30 c m 高さ 68 c m	m	9	23,200	208,800	
矢板工		式	1		38,304,000	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 鋼矢板打込長 6.5m	枚	152	252,000	38,304,000	
法覆護岸工		式	1		48,212,500	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		48,212,500	
間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	2,030	23,750	48,212,500	
根固め工		式	1		4,440,000	
捨石工		式	1		4,440,000	
捨石	500kg以上/個	m3	2,020	1,400	2,828,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面均し		m2	1,040	1,550	1,612,000	
付属物設置工		式	1		715,000	
階段工		式	1		715,000	
現場打階段 (1号階段)	18-8-40(高炉)	箇所	1	715,000	715,000	
構造物撤去工		式	1		11,162,740	
作業土工		式	1		3,670,000	
構造物取壊し工		式	1		7,156,340	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	17	10,000	170,000	
コンクリートブロック撤去	無筋構造物 機械施工	m2	203	2,000	406,000	
捨石撤去		m3	2,342	2,370	5,550,540	
土砂等運搬	硬岩	式	1		686,000	320m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		58,000	470m3
石積取壊し	控え35cm未満(空積)	m3	147	400	58,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		227,000	150m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		336,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	58	2,800	162,400	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	58	3,000	174,000	
仮設工		式	1		20,931,000	
工事用道路工		式	1		3,405,000	
土留・仮締切工		式	1		3,351,000	
作業ヤード整備工		式	1		13,838,000	
交通管理工		式	1		337,000	
築堤・護岸 (酒津箇所)		式	1		26,001,000	
河川土工		式	1		23,102,000	
盛土工(ICT)		m3	1,000		3,422,000	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		242,000	1,000m3
土材料		式	1		3,180,000	1,100m3
盛土補強工		式	1		19,680,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮水シート	ベントナイト系 t=6mm	m2	4,000	4,920	19,680,000	
付帯道路工		式	1		2,730,000	
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装A)		式	1		2,730,000	
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1,000	710	710,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	2,020	2,020,000	
仮設工		式	1		169,000	
交通管理工		式	1		169,000	
直接工事費		式	1		169,110,840	
共通仮設費		式	1		13,318,000	
共通仮設費		式	1		2,718,000	
運搬費		式	1		321,000	
建設機械運搬費		式	1		321,000	2台
技術管理費		式	1		1,042,000	
システム初期費(ICT)		式	1		1,042,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,355,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,600,000	
純工事費		式	1		182,428,840	
現場管理費		式	1		39,221,160	
工事原価		式	1		221,650,000	
一般管理費等		式	1		24,200,000	
工事価格		式	1		245,850,000	
消費税相当額		式	1		24,585,000	
工事費計		式	1		270,435,000	